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Colombia oplever den største internationale rets sejr i vores land i sidste årtier 

 

• "Denne dom, som har retskraft, kan kaldes princippet om fred i havene og fred i verdens 

have", forsikrede udenrigsminister Álvaro Leyva Durán i går fra San Andrés. 

 

Bogotá, d. 14 juli, 2023. I går, d. 13. juli 2023, bliver en dato, der uden tvivl vil blive husket med 

glæde af alle colombianere. Den dom afsagt af Den Internationale Domstol i den sidste gældende 

sag mellem Colombia og Nicaragua markerer et vendepunkt i lovgivning og relationer 

internationalt. Det er virkelig en milepæl, hvorpå begyndelsen på fred i havene, fred i havene. 

 

Republikken Colombias regering er meget tilfreds med beslutningen af Den Internationale Domstol 

til at acceptere alle vores argumenter fra vores juridisk forsvar. En bemærkelsesværdig juridisk 

præstation. 

 

Sejrene i denne kategori er få hyppigt ved internationale domstole. Man kan med sikkerhed sige, at 

det er en beslutning, der vil være afgørende for fremtiden for havretten, for den almindelige 

folkeret. 

 

Det vil tjene som grundlag for at forhindre fremkomsten af utallige og frugtesløse kontroverser i 

alle regioner på denne planet Den Internationale Domstols kendelse bekræfter ikke kun 

holdningen til Colombia om fordelene ved kontroversen, også princippet om politik vedtaget af 

Colombia for altid at bruge loven som middel egnet til fredelig bilæggelse af tvister. I privilegiet af 

imperiet af lov, fred og international sikkerhed. 

 

Dommen af d. 13. juli har lukket en lang tvist på mere end 20 år imellem Colombia og Nicaragua. 

Forskellene mellem nabolande er efterladt i fortiden. Den åbner et rum med enorme muligheder 

for alle indbyggerne i bassinet Caribien. Domstolens afgørelse bekræfter også folkenes immanente 

rettigheder af Antillernes hav. De umistelige rettigheder for alle indbyggere i Caribien. Folk med 

fælles oprindelse og historie. Med fælles udfordringer. 
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Colombia vil gå videre i integrationen med søster-nationerne.  Vores forpligtelse er fremover at 

hævde værdien af praksis og traditionerne i Caribiens zone. Opnå aftaler, der tillader folkenes 

overlevelse, miljøbeskyttelse, bæredygtighed på alle niveauer, generelt samarbejde og venskab.  

 

Mere end nogensinde kan vi sige, at Colombia vil blive en livs kraft i verden. 

 

 


